Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA COM LEITURA PÚBLICA, REFERENTE AO

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  ATENDIMENTO  CAMPUS  ITAPECURU-MIRIM/  CURSO  DE

FISIOTERAPIA, OBJETO DO EDITAL N.º 121/2023 - GR/UEMA, PRORROGAÇÃO N.º 01/2024-

SUCONS/UEMA,  RETIFICAÇÃO N.º  01/2024-GR/UEMA,  N.º  26/2024-  GR/UEMA,  N.º  36/2024-

GR/UEMA E RETIFICAÇÃO N.º 12/2024-GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior

da Universidade Estadual do Maranhão, regidas pelas Resoluções n.º 1564/2022-CEPE/UEMA e

n.º  1756/2023-CEPE/UEMA,  objeto  do  Edital  n.º  121/2023  -  GR/UEMA,  Prorrogação  n.º  01/2024-

SUCONS/UEMA, Retificação n.º 01/2024-GR/UEMA, n.º 26/2024- GR/UEMA, n.º 36/2024-GR/UEMA e

Retificação n.º 12/2024-GR/UEMA (Processo n.º 154592/2023),, torna público para conhecimento dos

interessados, o Resultado Preliminar da Prova Escrita com Leitura Pública, ao mesmo tempo

que informa o tema sorteado para prova didática, que ocorrerá no dia 11/05/2024 (sábado), às 8h, na

Cidade Universitária Paulo VI (São Luís) Prédio do Curso de Matemática e Física - CECEN.

CAMPUS ITAPECURU-MIRIM/ CURSO DE FISIOTERAPIA
Área/Subárea Ciências da Saúde/ Fisioterapia e Terapia Ocupacional: Neuroanatomia,

Fisioterapia Aplicada a Neurologia Geriátrica
(Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

Candidato (a)

Notas dos
Examinadores

Média Situação

1º 2º 3º

Adriana Sousa Rêgo
- - - - -

Aíla Maria Castro Dias
7,8 7,8 7,8 7,8 Aprovada

João Ferreira Silva Junior
7,5 7,5 7,5 7,5 Aprovado

Nelmar de Oliveira Mendes
7,0 7,0 7,0 7,0 Aprovada

TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.

TEMA

Atendimento Fisioterapêutico e os cuidados para um grupo de terceira idade

Será considerado apto à realização da prova didática, o candidato que obtiver, na prova escrita com

leitura pública,  nota  igual  ou superior  a 7,0 (sete)  obtida  a  partir  da  média aritmética  simples  das notas

atribuídas pelos membros da Comissão Examinadora.

mailto:ccpuema@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

Comissão Examinadora:

Profa.  Ana Eugênia Ribeiro de Araújo Furtado Almeida - Doutora/UFMA

Presidente

Profa.  Renata Trajano Jorge  Caldas - Doutora/CEST
Secretário

Profa.  Adriana Oliveira de Sousa Morais - Doutora/UFMA
Membro

 São Luís - MA, 08 de maio de 2024.

		2024-05-08T13:00:21-0300

		2024-05-08T13:03:44-0300

		2024-05-08T13:11:04-0300